

池田市立学校給食センター

＜お願い＞アレルギーをお持ちの方は、使用している食品を必ずご確認ください。★印は除去食として代替調理した献立です。※揚げ物、焼き物は別に調理しています。＜直送＞は業者から学校へ直接配送する食品です。

### 《除去副食用》

<お知らせ>

○加工食品等は、「学校給食用半製品の材料」に原材料を記載しています。アレルギーをお持ちの方は、必ずご確認ください。

○年間を通じて使用する調味料や加工食品等については、配合内容を一覧にして、各学校園に配布しています。

必要とされる方は、学校園、もしくは、学校給食センターまでお申し出ください。

○えび・かに・そば・落花生は使用していません。

○12月に使用するお米は、豊能町でとれた「キヌヒカリ」を使用しています。

こんげつ きゅうしよく しょう しゅん しょくざい  
 今月の給食で使用している旬の食材

ほそかわだいこん・ほそかわ  
こまつな  
細河大根・細河さつまいも・スマイルさつまいも・小松菜

さといも    だいこん    はくさい  
ブロッコリー・里芋・大根・ごぼう・白菜・キャベツ・ねぎ

かぶ・れんこん・マッシュルーム・いか・ほっけ・まぐろ・のり

ゆず・りんご



れいわ ねんど いけだもんきゅうしょくこんだて さいよう こんだて  
令和7年度 池田産給食献立コンテスト 採用献立

いけだしな　しょうがくせい　かんが　きゅうしょく  
(池田市内の小学生が考えた給食)

じっしび 実施日	こんだてめい 献立名	かんが　ひと　がっこうめい 考えた人の学校名
-------------	---------------	---------------------------

か か	はそかわたいこん	は た のしょうがっこう
2日(火)	細河大根とベーコンのスープ	秦野小学校
か か	たまごい だいこん	く れ はしょうがっこう

9日(火)	*卵入り大根しりしり	呉服小学校
きゅうしょく ていきょう ないよう いちぶ へんこう ばあい ※給食で提供するために内容を一部変更している場合があります		



[ホームページ](#)
[Instagram](#)

毎日の献立をホームページやインスタグラムで見ることができます。

日・曜日	18(木)	19(金)	22(月)	23(火)<振替日>
こんだて	ごはん ぎゅうにゅう ミネストローネ ハンバーグのデミソース セルフピラフ ブチケーキ	ごはん ぎゅうにゅう だいずのへんしんみそしる さばのしおやき こまつなのいためもの のりつくだに	ごはん ぎゅうにゅう かぼちゃのそぼろに れんこんのはさみあげ ゆずゼリー なっとうふりかけ	ごはん ぎゅうにゅう はるさめスープ にくだんごのあまずあん ひじきのちゅうかあえ
ざ	精白米 70	精白米 70	精白米 70	精白米 70
	普通牛乳 1本	普通牛乳 1本	普通牛乳 1本	普通牛乳 1本
	豚肉 25	鶏肉 細切れ 10	鶏ひき肉 30	鶏肉 細切れ 25
	玉ねぎ 20	豆腐 10	さつま揚げ 10	緑豆はるさめ 3
	ソテーオニオン 10	厚揚げ(小) 15	かぼちゃ 40	白菜 20
	キャベツ 15	ミニがんもどき 10	玉ねぎ 20	玉ねぎ 15
	トマト水煮 15	白菜 20	人参 15	人参 10
	人参 10	人参 5	こんにゃく 10	にら 3
	トマトピューレー 5	人参 5	ざやいんげん 5	ポークブイオン 10
	冷凍おろしにんにく 0.1	青ねぎ 3	濃口しょうゆ 5	淡口しょうゆ 4
パセリ(乾) 0.03	赤みそ 6	砂糖 2	食塩 0.3	
ポークブイオン 15	白みそ 6	日本酒 1	こしょう 0.02	
砂糖 1	削り節 2.5	みりん 1		
トマトパウダー 1	だし昆布 0.1	削り節 0.5		
食塩 0.65		なたね油 1		
い	ハンバーグ(50g) 1コ	さば切身(50g) 1コ	れんこんのはさみ揚げ(40g) 1コ	ミートボール(大)(20g) 2コ
	デミグラスソース 5	精製塩 0.1	揚げ油 4	冷凍おろししょうが 0.5
	トマトケチャップ 3		濃厚ソース 4	濃口しょうゆ 2.3
	ウスターソース 2	豚肉 10		砂糖 2
	トマトピューレー 0.4	小松菜 10	ブロックゼリー(ゆず) 40	食酢 1.5
	鶏肉 細切れ 15	玉ねぎ 10		日本酒 1
	玉ねぎ 15	人参 5	納豆ふりかけ(2g) 1コ	片栗粉 0.3
	人参 5	濃口しょうゆ 1		
	マッシュルーム 5	食塩 0.02		
	ポークブイオン 3	こしょう 0.01		
食塩 0.15	なたね油 0.5			
スープストック 0.1	のり佃煮(10g) 1コ			
こしょう 0.01				
なたね油 0.5				
クリスマスケーキ(チョコ)(24g) 1コ				
(卵・乳・小麦不使用)<直送>				
クリスマス献立	食育の日 だいず へんしん 大豆の変身	とうじこんだて 冬至献立		
エネルギー 672 kcal	683 kcal	639 kcal	596 kcal	
蛋白質 27.2 g	30.3 g	22.7 g	24.3 g	
脂質 24.3 g	29.2 g	18.9 g	21.9 g	